
 
 

Vetytalouden koulutuspolku – esimerkkikuvaus 

 

 

Vetytalouden koulutuspolku on rakennettu vastaamaan vetytalouden koko arvoketjun 

osaamistarpeisiin, alkaen käytännön tuotanto- ja operointitehtävistä ja edeten kohti vaativaa 

asiantuntija-, tutkimus- ja kehittämisosaamista. Koulutuspolku muodostuu kolmesta toisiaan 

täydentävästä koulutustasosta: toisesta asteesta, ammattikorkeakoulusta ja yliopistosta. Polku 

mahdollistaa osaamisen systemaattisen syventymisen sekä joustavat siirtymät eri 

koulutusasteiden välillä. 

Toinen aste: tuotanto ja käytännön operointi 

Koulutuspolun ensimmäinen vaihe sijoittuu toisen asteen ammatilliseen koulutukseen. Tällä tasolla 

painopiste on vetytalouden käytännönläheisessä osaamisessa, joka liittyy tuotantolaitosten 

operointiin, prosessien hallintaan, turvallisuuteen ja kunnossapitoon. 

Toisen asteen koulutus tuottaa perustason operaattoreita ja kunnossapidon osaajia, jotka 

hallitsevat vetytuotannon ja -järjestelmien arjen toiminnan. Osaaminen kattaa muun muassa 

prosessien käytön, laite- ja järjestelmäturvallisuuden sekä ennaltaehkäisevän ja korjaavan 

kunnossapidon. Tämä koulutustaso luo pohjan vetytalouden sujuvalle ja turvalliselle käytännön 

toteutukselle. 

Ammattikorkeakoulu: tekniset asiantuntijatehtävät 

Ammattikorkeakoulutasolla osaaminen syvenee teknisiin asiantuntijatehtäviin. Koulutuksen 

painopisteenä ovat vetytalouden keskeiset teknologiat ja järjestelmät, kuten elektrolyysi, 

automaatio sekä tuotanto- ja energiainfrastruktuurin suunnittelu. 

Ammattikorkeakoulut kouluttavat asiantuntijoita, jotka kykenevät toimimaan suunnittelu-, kehitys- ja 

projektitehtävissä vetytalouden hankkeissa. Osaaminen kattaa teknisten ratkaisujen mitoittamisen, 

järjestelmien integroinnin sekä projektien hallinnan. Tämä taso toimii tärkeänä linkkinä käytännön 

tuotannon ja korkean tason tutkimus- ja kehittämistoiminnan välillä. 

                                                                           

                                                                 
                                                           

                                                              
                                                                           

                                                          

                                    

           
              

     
         

           
         
         

           
      

             
             

        
             

        

             
           
               

         

        
         
           

           
                

   
         

        

              
                      
            
                      
           
               
              
                      
                 
             
           

                   
                          
                  
                 
              

                  
                       
                
               
                 
              
               

                      
                            
                 
                
                        
                      
                         

           
             
                
             
                    
               
       
             
             
                 
        
           
                  



 
 

Yliopisto: kehitys, tutkimus ja analysointi 

Koulutuspolun korkein taso sijoittuu yliopistokoulutukseen, jossa painopiste on vetytalouden 

tutkimuksessa, analytiikassa ja uusien ratkaisujen kehittämisessä. Yliopistot kouluttavat korkean 

tason suunnittelijoita, tutkijoita ja innovaatioiden kehittäjiä. 

Keskeisiä osaamisalueita ovat esimerkiksi Power-to-X-ratkaisut, materiaalitutkimus sekä energia-

analyysi. Yliopistotasoinen koulutus tukee uusien teknologioiden kehittämistä, järjestelmätason 

optimointia ja vetytalouden pitkän aikavälin kestävyyden ja kilpailukyvyn vahvistamista. 

Koulutuspolun lopputulos 

Koulutuspolun lopputuloksena syntyy laaja-alainen vetytalouden osaaja, jonka osaaminen syvenee 

koulutustason mukaan, mutta rakentuu selkeälle jatkumolle. Polku mahdollistaa etenemisen 

käytännön operoinnista tekniseen asiantuntijuuteen ja edelleen tutkimus- ja kehittämistehtäviin. 

Kokonaisuutena vetytalouden koulutuspolku vastaa vetytalouden monimuotoisiin osaamistarpeisiin 

ja tukee alan kasvua, innovaatioita ja kestävää kehitystä alueellisesti ja kansallisesti. 

 


